plantação, treinamento e produção (hospedagem) do Sistema de Ges-
tão de Pessoas - SGP. CONTRATANTE: Companhia Brasileira de
Trens Urbanos - CBTU. CONTRATADA: Serviço Federal de Pro-
cessamento de Dados - SERPRO. CNPJ: 33.683.111/0001-07. VA-
LOR TOTAL: R$411.674,92 (quatrocentos e onze mil, seiscentos e
setenta e quatro reais e noventa e dois centavos), valor anual referente
à consultoria de implantação, produção (hospedagem no sistema),
treinamento e manutenção adaptativa; e nos anos subsequentes o
valor mensal de R$18.000,00 (dezoito mil reais), relativo à hos-
pedagem para a produção do Sistema. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
nº 8.666/93, Art. 25, caput e Art. 26 e suas alterações, conforme
Parecer nº 042/2011/SL/CEATO/GAJUR. CBTU: Diretor-Presidente:
Francisco Colombo.

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE

[...]

24, Inciso IV, da Lei 8.666/93,
de acordo com parecer do GOJUR e autorizado pelo Gerente - Ad-
ministração e Finanças em 05/05/11 ratificado pelo Senhor Supe-
rintendente da STU/BH, em 09/05/11, conforme consta no processo
de nº 0562/11. VALOR GLOBAL: R$ 143.112,00 (cento e quarenta e
três mil, cento e doze reais).

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE
RECIFE

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Rerratificação ao Contrato nº 011/2010; CON-
TRATANTE: CBTU/STU-REC; CONTRATADA: Global Village Te-
lecom Ltda; RESUMO DO OBJETO: Renumeração das cláusulas

[...]

da Trensurb, sob regime de empreitada global de materiais e mão de
obra, consoante especificações constantes no Processo Administrativo
nº 0359/2011, em especial as especificações técnicas constantes do
anexo I do Edital de Tomada de Preços n° 076/2011, no valor global
de R$ 102.976,87 (cento e dois mil, novecentos e setenta e seis reais
e oitenta e sete centavos). A Contratada deverá executar os serviços
no prazo de 12 (doze meses), contados da data de assinatura da
Ordem de Início dos Serviços, tudo em conformidade com a Lei
8.666/93.
Processo Administrativo n.º 0359/2011
Assinatura:

[...]

depósitos, totalizando 231,00m2, para realização de comércio va-
rejista, conforme especificações constantes do Edital, pelo prazo de
36 (trinta e seis) meses. A permissionária pagará à permitente pelo
uso do espaço desta Permissão de Uso o valor mensal de R$ 8.953,00
(oito mil novecentos e cinquenta e três reais), através de Guia de
Recolhimento da União (GRU) junto as agências do Banco do Brasil,
tudo em conformidade com o disposto na Lei 8.666/93.
Processo Administrativo n.º 0177/2011. Assinatura: 25/05/2011.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2011